Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE PAULO BENTO

PODER EXECUTIVO

ATA DE AVALIAÇÃO DE PONTUAÇÃO DA

SELEÇÃO SIMPLIFICADA 001/2025

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DA PONTUAÇÃO

  Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro,

no horário das nove horaa,  reunira-se os membros da comissão nomeada através

da Portaria 101/2025, na sala da Contabilidade/Centro Admistrativo Municipal,

Situada Na Avenida Irmãs Consolata, nº. 189, Na Cidade de Paulo Bento – RS,

para realizar a análise dos títulos apresentados pelos inscritos e retificar o

resultado final, devido aos seguintes motivos expostos.

1° - Necessidade de correção e lapso no momento da contagem dos pontos, no

cômputo dos certificados válidos;

2º - No item "4.5" do Edital regrador deste processo é elucidador que "cursos de

formação dos últimos três anos";

3° - O lapso ocorreu justamente na consideração para cômputo de todos os

cursos que os inscritos (as) apresentaram, não levando em conta a data de

conclusão;

4º - Necessidade premente de agir com transparência e lisura, e em consonância

com o estabelecido do Edital regrador.

Recomenda-se então ao Executivo Municipal a retificação da

classificação provisória, e abertura de prazo de dois (02) dias para eventuais

interposições de recursos quanto a esta fase, bem como a publicização dos atos

afins.

  Após realizada a recontagem dos pontos a classificação ficou assim

definida em caráter provisório, conforme tabela abaixo:

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA:

Pos. Nome do Candidato Nº Inscrição Pontos

1º DANIEL ANTONIO CASTILHOS 01 80

2º MARIÂNGELA PUNGAN DEZORDI 05 49

3º ESTER LUIZA OTTO 02 39

4º DAIELE DORNELES DA SILVEIRA 04 35

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE PAULO BENTO

PODER EXECUTIVO

5º RICARDO LUIS COSTA VARGAS 03 29

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o referido termo que

segue assinado pelos membros da Comissão.

COMISSÃO:

Daniel Marin

Daniela Paula Mariga Faé

Tiago Pereira